[1] Xử phạt: Bị cáo Huỳnh Văn T 02 (hai) năm 06 (sáu) tháng tù. Thời hạn tù
tính từ ngay 09 tháng 11 năm 2021.

[2] Về trách nhiệm dân sự: Căn cứ Điều 584; 585; 586 va Điều 589 Bộ Luật
dân sự:

Buộc bị cáo Huỳnh Văn T bồi thường cho ông Nguyễn Văn H số tiền
13.000.000đồng (mười ba triệu đồng).

[3] Về án phí: Căn cứ điểm a; c khoản 1 Điều 23 Nghị quyết số
326/2016/UBTVQH14, ngay 30 tháng 12 năm 2016 của Uỷ ban Thường vụ
Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý va sử dụng án phí
va lệ phí Tòa án va khoản 2 Điều 135;